De cauēda supfluitate
verborum **C**ap. x.

Questiu multū boūm
q̄tū pot̄s; multū enim
ip̄edit tractat⁹ seculariū ge-
stor̄ etiā si simplici intētioē p̄-
ferant. **C**ito, n. inq̄namur va-
nitate 7 captiuamur. **G**elles
me plur̄ies tracuissēt inf̄ boies
nō fuisse. **S**z q̄re tā libēt̄ lo-
quim̄ 7 iūicē fabulamur cū
tā raro sine leſiōē p̄scie ad si-
lētū redim⁹. **J**ō tā libēt̄ lo-
quim̄: q̄ p̄ mutuas locutioēs
ab iūicē p̄solari q̄rim⁹; 7 coz
diuerſis cogitatioib⁹ fatiga
tū optam⁹ relenare. **E**t mul-

tum libenter te bis que multum diligimus uel cupimus: uel que nobis contraria sentimus: hinc loqui et cogitare Sed p: obdolio: sepe inaniter et frustra: Nam tec̄ exterior solatioq: inferior et diuine consolatiōis nō modicū deficit. Iō vigilādū ē et orāduz ne tēp̄as očiose transeat. Si loq̄ licet et expedit: q̄ edificabilis sūt loq̄re. Malus v̄us et negligētia pfect̄ nři multum fecit ad incustodiā oxiō nři. Juuat tñ nō pax ad pfectus spūale deuota spūaliū rerum collatio: magie vbi pates alio et spū i deo sibi sociantur.

De pace acquirenda et celo pfectiōdi. Cap. p.

Oll̄a possem̄ pacē habere: si nō veilemus nos cū alioz dictis et factis q̄ ad nostrā curā nō spectat occupare. Quō pōt̄ ille dū i pace manere q̄ alienis curis se int̄ miscet: q̄ occasiōes forissec̄ q̄ rit: q̄ pax uel raro se int̄fsec̄ colligit. H̄ti simplices: qm̄ moltrā pacē babebūt, Quare qdā sc̄oz rāpfecti et p̄c̄platiū fuit: Quidam oīo seip̄os mortificare ab oīo terrenis considerans studuerūt: et iō tot medullis cordis deo int̄terer-

atoq̄ libere sibi vacare potuerunt. Nos quidem nūm̄ occupamur proprijs passiōnibus: et te transitōrē nūmis sollicitamur. Raro etiā vnam virtutē perfecte vincimus: et ad quotidianum pfectum non accendimur: q̄ fri- gidi et tepidi remanemus. Si essem̄ nobis pfecte inoz- tut: et interius minime impli- catū tunc possemus etiā diuinā sapere: et te celesti contem- platione aliquid experiri. Et o- tum et mapimū impeditmentū est quia non sumus a passiōnibus et concupiscentijs libe- ri: nec perfectam sanctorum viam conamur īngredi. En- etiam modicum aduersitatio occurrit: nūm̄ cito deīcim̄: et ad humanas solatiōes co- uertimur. Si niteremur sic viri fortes stare in p̄lio: pro- fectō arripiliū domini vide- rem̄ super nos te celo. Ipse enī certantes et te gratia sua sperantes paratus est adiu- uare: qui nobis certādi occa- siones procurat ut vincam̄. Si tñ in istis exteriorib̄ obseruantij pfectum religio- nis ponimus: cito finem ba- bebit deuotio nostra. Sed ad radicē securi p̄nam̄: ut p̄t

Cati o passionib^z pacificā mē
tem possideam^z. Si oī anno
vñ yitiū extirparem^z: cito
viri plecti efficeremur. Sed
mō ecōtratio sepe sentimus
ut meliores z puriores in inti-
to pueris nos fuisse inue-
niam^z. q̄ post multos annos
professiōis. Feruor z pfect^z n̄
quotidie telerit crescere: sed
nūc p magno videfisi q̄s pri-
miferozis partē posset reti-
nere. Simodicā violētiā fa-
cerem^z in pncipio: tūc postea
cūcta possem^z facere cū leui-
tate z gaudio. Hanc ē assue-
ta dūmīterēs graui^z est co-
tra p̄sia volūtate ire. Sed si
non vincis paruat levia: q̄d
supabis difficultatē. Resistē
in pncipio inclinatiōne
forte paulatim ad maiore te-
ducat difficultatē. Si ad-
uerteres quantā tibi paces z
alna leticiā facere ea: teipſū be-
ne balēdo: puto p sollicitior
eis ad spirituale pfectū.

De utilitate odier-
sitatis. Cap. viij.

Gonum est nobis q̄ ali-
quando batemus aliq̄s
gravitates z contrarietates
quia sepe hominē ad cor reno-
cant. q̄ten^z sc̄in exilio esse co-

gnoscat: nec sp̄m suā in aliā.
remūdi ponat. Bonū ē q̄ pa-
tiamur q̄ngs cōtradictores z
q̄ male z īfecte te nobis sen-
tias: etiā si lene agim^z z intē-
dim^z. Ista sepe iudicat ad bu-
militatē z a vana gla nos de-
fendit. Tūc enī meli^z iterio-
rem testē te si querim^z: q̄ fo-
ris vilipēdimur ab eoibus: z
nō bene nobis credit. Jo te-
heret se bō i reo totalitē firma-
re: ut nō esset ei necesse mul-
tas p̄solatiōes q̄rere. An̄ bo-
tione volūtatis tribulas ul̄ tē-
tis: aut malis cogitatiōibus
affligit. tūc teū sibi mag ne-
cessariū intelligit: sine q̄ nūdil
boni se posse deplēdit. Tūc
etiā tristat: gemit: torat: p mi-
serijs q̄s patit. Tūc redet eū
diuti^z vivere: mortē optat in-
uenirent posse dissolui z cuj^z
xpo eē. Tūc etiā bñ aduertit
pfectā securitatē z plenā pa-
cem in mōdo nō posse p̄stare.

De tentationib^z resi-
stendis. Cap. viij.

Quandiu in mundo vi-
uimus sine tribulatiōe
z tentatione esse non pos-
sumus. An̄ i iob scriptū ē. Té-
tatio ē vita hōis sup terram.
Ideo vnuſq̄s p̄ sollicit^z eē de-
bet et circa p̄tationes suas z

vigilare in oculis ne diabolus
in locum intenteret decipiendi:
quoniam enim te circuit quod
renso que tenet. Nemo tam
perfector est in sancto quod non habeat
aliquam tentationem: et plene ei
carete non possumus. Sunt tamen tem
tationes trii sepius valde utiles
licet moleste sint et graues: quae
in illis tam humilitate purgantur et
eruditur. O ea leui per multas tribula
tiones et temptationes transierunt
et perfecerunt. Et quod bene temptationes
sustinere nequinerunt: reprobati facti sunt et refecerunt.
Non est aliquis ortus tam scitus
nec locum tam secretum: ubi non sint
temptationes vel aduersitates.
Non est homo securus a temptationibus
totaliter quodammodo vicevit: quia in no
biis est unde temptatur: et quod in personis
profectis natum sumus. Una tem
tatione seu tribulacione receden
te alia subsequitur: et sicut aliquod ad
patiendum habebimur. Nam tonum
felicitatis nre perdidimus. Multi
querunt temptationes fugere: et
grauis incidentur in eas. Per so
lam fugam non possumus vincere
sed per patientiam et veram humilita
tem ob vestimentis efficiuntur for
tiores. Quia tantummodo exter
ius declinat nec radice euili
lit: per proficiens timo citius ad
eum temptationes rediunt et per sen